PVDP	=	Preço	total	atribuído	pelo	licitante	ao(s)	veículo(s)	dado(s)	em	pagamento.

8.2.1	Aos	veıćulos	usados,	a	serem	entregues	como	parte	do	pagamento	dos	veıćulos	a	serem	adquiridos,	conforme
item	4.2	do	termo	de	referência	anexo	a	este	edital,	foram	atribuıd́os	os	seguintes	preços	mıńimos:

8.2.1.1	R$	43.051,03 (quarenta	e	três	mil,	cinquenta	e	um	reais	e	três	centavos)	para	o	Hyundai	HB20	Confort

8.2.1.2	R$	21.996,29	(vinte	e	um	mil,	novecentos	e	noventa	e	seis	reais	e	vinte	e	nove	centavos)	para	cada	Fiat
Uno	Mille 	Economy,	 totalizando 	R$	43.992,58	(quarenta	e 	três	mil, 	novecentos	e	noventa	e 	dois	reais	e 	cinquenta	e 	oito
centavos)

8.3	No	preenchimento	dos	campos	citados	no	 item	8.1,	não	poderão	ser 	registrados	elementos	que	acarretem	a
identiAicação	do	licitante,	sob	pena	de	desclassiAicação	de	sua	proposta.

8.4	O	Pregoeiro 	poderá 	solicitar 	que 	o	 licitante	comprove	desempenho,	qualidade	e 	produtividade	compatı́vel	do

[...]

§ 	1º 	 Se 	 a 	CONTRATADA 	 cometer 	 qualquer 	 das 	 infrações 	 discriminadas 	 acima, 	 Aicará 	 sujeita, 	 sem 	 prejuı́zo 	 de
responsabilidade	civil	e	criminal,	às	seguintes	sanções:

a) 	 advertência 	 por 	 faltas 	 leves, 	 assim 	 entendidas 	 aquelas 	 que 	 não 	 acarretem 	 prejuı́zos 	 signiAicativos 	 para 	 o
CONTRATANTE;

b)	multa	moratória	de	0,666%	(zero,	vıŕgula,	seiscentos	e	sessenta	e	seis	por	cento)	sobre	o	valor	total	do	contrato
por	dia	de	atraso	injustiAicado	até	o	limite	de	10%	(dez	por	cento);

c)	multa	compensatória	de	até	20%	(vinte	por	cento)	sobre	o	valor	total	do	contrato,	no	caso	de	inexecução	total	do
objeto;

d)	em	caso	de	inexecução	parcial,	a	multa	compensatória,	no	mesmo	percentual	do	subitem	acima,	será	aplicada	de